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ОРГАНИЗАЦИЈАТА НА ДНЕВНИТЕ АКТИВНОСТИ НА ДЕЦАТА ОД ПРЕДУЧИЛИШНА ВОЗРАСТ ВО РАМКИ 

НА ГРУПИТЕ 

 

Организацијата на дневните активности на децата од најрана предучилишна возраст (до 18 месеци)  

Целодневен престој Продолжен престој 

Активности Време Активности Време 

- прием на децата  и  слободни   

активности  

 до 8,15 h        - прием на децата  и слободни   

активности  

до 13,30 h 

- подготовка за појадок и појадок 8,15 h - ручек 14,00 h 

- реализација на дневното   

планирање 

9,00 h - реализација на дневното  

планирање  

15,00 h 

- ужинка  10,00 h - ужинка 15,30 h 

- тоалет и подготовки за  спиење 10,20 h - тоалет и нега на детето  16.00 h 

- пасивен одмор – спиење 10,50 h - пасивен одмор-спиење 18,00 h 

- тоалет, подготовки за ручек 12,50 h -тоалет и нега на децата 18,15 h 

- ручек        13,10 h - подготовка за вечера и  вечера 18,45 h 

- миење раце и тоалет    13,40 h - пасивен одмор-спиење 21,00 h 

- слободни игри и престој на воздух 14,00  h -тоалет и нега на децата 21,00 h 

- ужинка 15,00  h -слободни активности 21,45 h 

- реализација на дневното 

планирање  

15,30  h - заминување на децата до 22,00 h 

- слободни игри  16,00 h   

- заминување на децата до 18,00 h   

 

Организацијата на дневните активности на децата од најрана предучилишна возраст (над 18 до 24 месеци)  

Целодневен престој Продолжен престој 



Активности Време Активности Време 

- прием на децата  и  слободни   

активности  

 до 8,15 h        - прием на децата  и слободни   

активности  

до 13,30 h 

- подготовка за појадок и појадок 8,15 h - тоалет и подготовки за  ручек 14,00 h 

- реализација на дневното   

планирање   

9,00 h - ручек 14,30 h 

- ужинка  10,00 h - реализација на дневното  

планирање 

15,30 h 

- слободни игри и престој на свеж 

воздух 

10,30 h - ужинка  16,00 h 

- тоалет, подготовки за ручек 11,30 h - пасивен одмор -спиење 18,00 h 

-  ручек        12,00 h - подготовка за вечера и  вечера 18,30 h 

-пасивен одмор - спиење 12,45 h -слободни игри и престој на свеж 

воздух 

19:30 h 

- ужинка 14,45 h -слободни активности 21,00 h 

-реализација на дневното 

планирање 

15,10  h -средување на центрите за учење 21,30 h 

-слободни игри 15,30 h - заминување на децата до 22,00 h 

- заминување на децата до 18,00 h   

 

Организацијата на дневните активности на децата од постара предучилишна возраст (над две до четири 

години)  

Целодневен престој Продолжен престој 

Активности Време Активности Време 

-прием на децата  и  слободни 

активности (игри по избор на   

децата) 

до 8,15 h - прием на децата  и слободни   

активности  

до 13,30 h 

-утринска гимнастика 8,15 h - тоалет и подготовки за  ручек 14,00 h 

-појадок 8,30 h - ручек 14,30 h 

-реализација на дневното  

планирање 

9,00 h - реализација на дневното  

планирање 

15,30 h 

-ужинка 10,00 h - ужинка  16,00 h 



-реализација на дневното  

планирање 

10,30 h - пасивен одмор -спиење 18,00 h 

-прошетки, набљудувања и престој 

на свеж воздух 

11,00 h - подготовка за вечера и  вечера 18,30 h 

-ручек 12,15 h -слободни игри и престој на свеж 

воздух 

18,45 h 

-пасивен одмор- спиење  12,45 h -средување на центрите за учење 21,30 h 

-ужинка 14,45 h -заминување на децата до 22,00 h 

-реализација на дневното 

планирање 

15,15 h   

-слободни игри 16,30 h   

-средување на центрите за учење 17,30 h   

-заминување на децата  до 18,00 h   

 

Организацијата на дневните активности на децата од постара предучилишна возраст (над четири до шест 

години)  

Целодневен престој Продолжен престој 

Активности Време Активности Време 

-прием на децата  и  слободни 

активности (игри по избор на   

децата) 

до 8,15 h - прием на децата  и слободни   

активности  

до 13,00 h 

-утринска гимнастика 8,15 h -реализација на факултативни 

програми (програми по избор на 

родителите,децата,пр.јазик, балет) 

13,30 h 

-појадок 8,30 h - тоалет и подготовки за  ручек 14,00 h 

-реализација на дневното  

планирање 

9,00 h - ручек 14,30 h 

-ужинка 10,00 h - реализација на дневното  планирање 15,30 h 

-реализација на дневното 

планирање 

10,30 h - ужинка  16,00 h 

-прошетки,набљудување и престој 

на воздух 

11,15 h - пасивен одмор -спиење 16,15 h 

-средување на центрите за учење 12,00 h - подготовка за вечера и  вечера 18,45 h 



-ручек 12,15 h -слободни игри и престој на свеж 

воздух 

21,00 h 

-пасивен одмор-спиење 12,45 h -средување на занималната 21,30 h 

-ужинка 14,30 h -заминување на децата до 22,00 h 

-реализација на факултативни 

програми (програми по избор на 

родителите, децата, пр.јазик, балет) 

15,00 h   

-реализација на дневното 

планирање  

15,30 h   

-слободни игри 16,45 h   

-средување на центрите за учење 17,30 h   

-заминување на децата до 18,00 h   

 

Организацијата на дневните активности на децата  над  три до шест години опфатени во полудневен престој  

Полудневен престој 

Активности Време 

- прием на децата  и  слободни    активности до 7,30 h 

- утринска гимнастика 7,45 h 

- реализација на дневното   планирање 10,00 h 

-ужинка 10,30 h 

- реализација на дневното   планирање 11,00 h 

- прошетки, набљудување и престој на воздух 11,45 h 

-средување на центрите за учење 12 h 

 

Организацијата на дневните активности на децата  над три до шест години опфатени со скратени програми 

во центрите за ран детски развој  

Скратени програми 

Активности Време 

- прием на децата до 8:00 



- утринска гимнастика 8,00-8.45 

- реализација на дневното   планирање 8,45-10,45 

-средување на центрите за учење 10.45-11,00 h 

  

 

 

 

 


